
令和 2 年 9 月 13 日 

ご家族各位 

社会福祉法人 幸寿会 

統括施設長 三木 和希 

 

 

ご面会の一部再開について 
 
 

平素は施設運営にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

社会福祉法人 幸寿会では新型コロナウィルス対策の為、面会制限を実施しておりましたが、令和 2 年

10 月 1 日から面会制限の一部緩和を行う予定です。 

つきましては以下の内容をご確認の上、順守いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

① 事前に面会の希望日時を各施設へ連絡し、ご予約をお願い致します。面会可能な時間帯は午

前 9 時～11 時、午後 1 時～5 時の間となります。ご面会の方が多く、社会的距離（ソーシャ

ルディスタンス）が確保できない場合は希望の日時を変更していただきます。 
 

② 発熱や咳などの風邪症状、強いだるさ、息苦しさがあるときは面会を見合わせてください。

体調不良や都合等により面会予約をキャンセルする場合は電話で連絡をお願い致します。 
 

③ 施設来所時には検温と手の消毒をさせていただきます。咳や鼻水等の風邪症状や 37.5°以上

の発熱が確認された場合は、ご面会をお断り致します。また、ご利用者様の体調によっては

急遽、面会をご遠慮いただく場合があります。 
 

④ 面会時は必ずマスクを着用してください。面会場所につきましては職員がご案内致します。

飲食物の差し入れは可能ですが、面会時に召し上がるのはお控えください。 

ご面会の人数は、なるべく少ない人数（1～3 人）、且つ短時間（30 分程度）で、ご面会の頻

度は週 1 回までと致します。 

 

感染拡大の状況によっては急遽、面会制限を行いますので、予めご了承ください。 

その場合は書面配布、ポスター掲示、ホームページ等への掲載を通じてご案内させて頂きます。 

今後もご利用者様の安心と安全、感染拡大防止に職員一丸となって取り組んでまいりますので何卒、

ご理解、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

  

各 施 設 の 連 絡 先 

特別養護老人ホーム東桜の里 052-939-3303 

ケアハウス東桜の里  052-939-3303 

グループホーム 東桜の里・深川北 03-5633-4102 

さくらいふ丸新町  052-325-3810 

さくらいふ池場 052-893-6233 

さくらいふ松原  052-265-6081 

さくらいふ六軒屋（サービス付き高齢者向け住宅） 0568-86-1500 

さくらいふ六軒屋（グループホーム）  0568-86-1502 


